
  

  

a
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-1J- 0004469 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compafiías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        
Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón  |Fecha | Cantón | Fecha 
CONSULEXITO, AUDITORES € CONSULTORES 

112080 CIA. LTDA. 30 GUAYAQUIL 11/03/2003 GUAYAQUIL 25/04/2003 
CONSULTORA INTERCONTINENTAL CIA. LTDA. 

113565 (CONINTERCON) 30 GUAYAQUIL 25/03/2003 GUAYAQUIL 09/06/2003 
CONSULTORA KURI é: ESTRADA ASOCIADOS C. 

29165 LTDA. 0 YAGUACHI 16/08/1996 GUAYAQUIL 18/11/1996 
CONSULTORES ECUATORIANOS CIA LTDA 

22182 CONSULTEC 13 GUAYAQUIL. 18/12/1994 GUAYAQUIL 23/01/1975 
CONSULTORIA EN HIDROGEOTECNIA, 
ESTRUCTURAS Y MEDIO AMBIENTE 

108090. HIDROGESTAM C. LTDA 11 GUAYAQUIL 28/01/2002 GUAYAQUIL 26/04/2002 
114249 CONTAIRES.A. 21 GUAYAQUIL 03/12/2003 GUAYAQUIL 22/01/2004 
84251 CONTICOMERCIO S.A. 38 GUAYAQUIL 07/01/1999 GUAYAQUIL 04/03/1999 

115621 CONTIGRANZA S.A. 38 GUAYAQUIL 24/03/2004 GUAYAQUIL 04/05/2004 
115704 CONTINETAL ELECTRONIKA S.A. "CEKITSA" 29 GUAYAQUIL 29/05/2003 GUAYAQUIL 21/04/2004 
29478 CONTRACTEL CIA. LTDA. 7 GUAYAQUIL 10/11/1998 GUAYAQUIL 13/04/1999 

116774 CONTRATACORP S.A. 30 GUAYAQUIL 24/06/2004 GUAYAQUIL 08/07/2004 
28991 CONTROLSE, CONTROL Y SEGURIDAD C. LTDA. — 4 GUAYAQUIL 06/06/1995 GUAYAQUIL 17/08/1995 

116507 CONVENIOCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 19/08/2004 GUAYAQUIL 30/08/2004 
117717. COOKIES 8 CAKES S.A. 11. GUAYAQUIL. 19/10/2004 GUAYAQUIL 06/12/2004 
72596 COP (COMPLEMENTOS POLICIALES S.A.) 13 GUAYAQUIL 22/02/1995 GUAYAQUIL 16/05/1995 
72348 CO-PACIFICO S.A. 24 GUAYAQUIL 21/03/1995 GUAYAQUIL 26/04/1995 
116918 COPEBASA S.A., COMPAÑIA PESQUERA BAIDAL 37 GUAYAQUIL 18/08/2004 GUAYAQUIL 10/09/2004 

COPERMEDSA COLOCADORA DE PERSONAL 
103705 MEDICO S.A. 17 GUAYAQUIL 08/09/2000 GUAY AQUIL 27/12/2000 

117799 COPLANDS.A. 7 GUAYAQUIL 16/12/2004 GUAYAQUIL 30/12/2004 

104219 COPLASTISA S.A. 30 GUAY AQUIL 31/08/1998. GUAYAQUIL 24/09/1998 

117100 COPYLABS.A. 10 GUAYAQUIL 23/08/2004 GUAYAQUIL 15/10/2004 

114703 CORAL ASSOCIATES é CO. CIA. LTDA. CASSOC 16 GUAYAQUIL 14/11/2003 GUAYAQUIL 27/02/2004 

115091 CORALTTI S.A. 21 GUA Y AQUIL 05/03/2004 GUAYAQUIL 01/04/2004 

116457 CORDATIS.A. 21 GUAY AQUIL 26/07/2004 GUAYAQUIL 19/08/2004 

82505 CORDEIG S.A. 7 GUAY AQUIL 23/07/1998. GUAYAQUIL 12/08/1998 
COREDESA, EMPRESA DE COMUNICACIONES EN 

100448 REDES S.A. 29 GUAYAQUIL 07/12/1999 GUAYAQUIL 29/03/2000 

76674 CORFEL S.A. 21 GUA Y AQUIL 03/01/1997 GUAYAQUIL 24/01/1997 

108386 CORFILT S.A. 30 GUA Y AQUIL 22/05/2002 GUAYAQUIL 14/06/2002 

59400  CORIBAN S.A. 21 GUAYAQUIL 08/03/1991 GUAYAQUIL 17/04/1991 

106943  CORNEMO S.A. 16 GUA Y AQUIL 03/12/2001 GUAYAQUIL 10/01/2002 

113529 CORPCAST S.A. 30 GUAYAQUIL 02/09/2003 GUAYAQUIL 14/10/2003 

110296 CORPELAP S.A. 33 GUAY AQUIL 08/11/2002 GUAYAQUIL 29/11/2002 

117774 CORPERSON S.A. 30 GUAYAQUIL 29/11/2004 GUAYAQUIL 21/12/2004 

116150 CORPJJM CIA. LTDA. 30 GUA Y AQUIL 21/05/2004 GUAYAQUIL 30/06/2004 

112650 CORPMALL S.A. 30 GUAYAQUIL 10/06/2003 GUAYAQUIL 11/07/2003  



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004469 

99656 CORPOGRUP S.A. 16 GUAYAQUIL 19/11/1999 GUAYAQUIL 1711211999 

102055 CORPOMEL S.A. 17 GUA Y AQUIL 02/08/2000 GUAYAQUIL 18/08/2000 
CORPORACION AGRICOLA ECUATORIANA CIA, 

118425 LTDA. CORPAE 25 GUA Y AQUIL 12/07/2004 GUAYAQUIL 04/11/2004 

76032 CORPORACION CENTROMATSA S.A. 4 GUAYAQUIL 16/08/1996 GUAYAQUIL 27/09/1996 

CORPORACION DE EDUCACION POSGRADO 

114269 (COEPO)S.A. 19 GUAYAQUIL 22/09/2003 GUAYAQUIL 08/01/2004 

117580 CORPORACION DE SERVICIOS JVO C.A. CORPJVO 1 GUAYAQUIL 18/11/2004 GUAYAQUIL 03/12/2004 

CORPORACION DE TRANSPORTISTAS DEL 

113519 ECUADOR S.A. CORTRADEC 30 GUAYAQUIL 06/08/2003 GUAYAQUIL 06/10/2003 

116503 CORPORACION ENCALADA S.A. 23 GUAYAQUIL 20/05/2004 GUAYAQUIL 24/06/2004 

CORPORACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL 

73083 INCOMCORP S.A. 5 GUAYAQUIL 05/09/1995 GUAYAQUIL 23/10/1995 

CORPORACION INTERNACIONAL DE COMERIO, 

INDUSTRIA Y TECNOLOGIA DE LAS AMERICAS 

116558 CICITCA S.A. 38 GUAYAQUIL 14/05/2004 GUAYAQUIL 03/06/2004 

99126 CORPORACION JUDA S.A. 30 GUAYAQUIL 21/08/1998 GUAYAQUIL 08/09/1999 

CORPORACION LATINOAMERICANA DE 
108378 ASESORIA EMPRESARIAL CLAE-ECUADOR S.A. 30 GUAYAQUIL 09/04/2002 GUAYAQUIL 05/06/2002 

76767 CORPORACION LOPEZ S.A. 30 GUAYAQUIL 20/09/1995 GUAYAQUIL 21/11/1995 

70775 CORPORACION LOS SAMANES CORSASA C.A. 30 GUAYAQUIL 16/06/1994 GUAYAQUIL 17/08/1994 

105488 CORPORACION PACIFIC CRAB S.A. (CORCRAB) 25 GUA Y AQUIL 17/08/2001 GUAYAQUIL 14/09/2001 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

      

    

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Supeyi á de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL 2006 

Ab. Luis Gyzmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDIGO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQU IDJACIÓN DE LA INTENDENCIA  


